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”I sagorna fi nns det drakar som förgör stä-
der, giganter som terroriserar landsbygden, 
omänskliga rovdjur som lurar i natten, fruk-
tansvärda fåglar med kvinnoansikten och ett 
lejons kropp, och en hjälte förgör dem. I sagan 
är allt så enkelt, för när väl monstret är dött så 
är lidandet över. Det hela är bara ett meka-
niskt problem som man ska lösa. 
Men kärleken... kärleken fortsätter att såra, 
även efter att det mekaniska är löst. Obesvarad 
kärlek gnager sig fast och lockar med allt som är 
gott i världen, men lurar med allt som är ont. 
Den obesvarade kärleken överlever på sitt eget 
gift och växer sig större där inget annat kan 
växa...” 

I din hand håller du nu ett scenario från 
KurragömmaKlubben Kamoufl age. Den 
här gången baseras scenariot till mångt och 
mycket på märkliga fakta som vi har kunnat 
skruva till en aning. Och vill du ta ut sväng-
arna mer med det Wien vi här presenterar 
ska du givetvis göra det. Bara för att man 
faktiskt hade en ångdriven hiss på Grand 
Hotell behöver ju inte det betyda att det 
inte fi nns än mer, märkliga apparater. 

Att det blev en ”fortsättning”, placerat i 
ett ångfantastiskt Europa var allt annat än 
självklart när vi satte oss ned och bestämde 
oss för att skriva ytterligare ett konventssce-
nario. Men ganska så snart fi ck vi det klart 
för oss att våra hjältar hade lite mer att göra 
innan de kunde pensionera sig för gott. 

Istället ska det här ses som det sista kapitlet 
i ett  stort livsäventyr. Våra hjältar är äldre, 
bekvämare och möjligen något förnuftigare. 
Att rädda världen kanske inte alls är så 
lockande längre...

Men vi kände att även om vi skrev ett 
scenario baserat i samma settning och med 
karaktärer vi sett förut var det viktigt att 
det inte bara blev en återupprepning eller 
en uppföljare i sedvanlig form. Visst fi nns 
tramstyskan kvar och ångan, i alla fall för 
stunden. Men den här gången är inte fi en-
den så lätt att defi niera, eller för den delen 
kväsa. 

De av er som spelat eller spellett ”En pakt 
av ånga” kommer kanske att känna igen en 
och annan fi gur i kulisserna. Men tyngd-
punkten har förfl yttats från glättig matiné 
till en mer ödesmättad historia om vad 
obesvarad kärlek kan ställa till med. 

Och glöm inte... En äkta Österrikare har 
mustasch. Österrike/Ungern står och faller 
med Kejsarens manliga valrossmustascher. 

Vi som hyser mindre tilltro till el än andra: 
Kerstin Örtberg Weisz fabulerade om tragik 
och skrev karaktärer. 
Johan Weisz åkte till Wien och drömde om 
lösmustascher. 
Mattias Svendsen fantiserade om Platon 
och renderade maskiner.

Vi kan räkna till 100. Kan du? 

ordoKKK vill tacka de modiga kvinnor 
och män som speltestat och kommit med 
konstruktiv kritik. Ett stort tack till Jim 
Pe-Melin som satte sig ned och ritade den 
underbara ångdroskan. 
KurragömmaKlubben Kamoufl age leker 
ibland på internet... då fi nns vi på 

www.kurragommaklubben.se

...98, 99, 100... då kör vi
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Wien, vintern 1883, är en stad i ständig för-
ändring. Man har relativt nyligen rivit ner 
stadens medeltida försvarsverk och byggt ut 
stadens centrum med en ringväg. Kejsaren 
är en framåtsträvare, vilket inte riktigt gillas 
av alla i det Österrikisk/Ungerska kejsardö-
met. Men folket älskar sin kejsare och Wien 
är känt för sina fantastiska kompositörer, 
bakverk och stora tänkare. 
Men för ångromantiker är detta det skäl-
vande slutet av en era. Nya uppfi nningar kan 
komma att ersätta ångmaskiner, gaslyktor 
och urverk. Och allt har konsekvenser, även 
teknologiska under. 
Det viktigaste för dig som spelledare att 
tänka på är att bygga upp en stor ångro-
mantisk mysfaktor. Överallt kan man se ett 
samhälle som helt anammat ångmaskiner, 
urverksdrivna maskiner och drömmen om 
en bättre värld. Ofta har man ”förbättrat” 
naturen med hjälp av automatoner. Var-
för använda en vanlig häst till att dra en 
vagn när en ångdriven häst kan göra det så 
mycket eff ektivare? 

Historia
1883 är året som scenariot utspelar sig på. 
Under året har ett fl ertal händelser skett i 
Europa. 

•Karl Marx avlider detta år, något som berör 
karaktärerna då deras soff revolutionära 
grupp delade sin ideologi med honom. 

• I Augusti detta år förbjuds slaveri i det 
brittiska Imperiet.

• Det har även varit ett våldsamt vulkanut-
brott i Indonesien i Augusti detta år. Vul-

kanutbrottet är det våldsammaste i modern 
tid och påverkar väder och vind i Europa, 
och kommer göra det under kommande år. 

Man har, i våra dagar, kommit fram till att 
målningen Skriet av Munch kan visa på hur 
himlen faktiskt såg ut uppe i våra trakter ett 
par månader senare. Det är helt enkelt lite 
mörkare, himlen är lite rödare och vädret är 
mycket kallare än vanligt.  

Wien
Scenariot utspelar sig i Wiens innerstad, 
en stad som är kusligt vacker och varierad. 
Men främst slås man av den stora mängd 
pittoreska caféer, källarkrogar och restau-
ranger. Det är en stad där kompositörer och 
poeter lever och frodas. En stad där Kejsa-
ren är nära sitt folk. 
Wien har nyligen gjorts mer modernt, man 
har rivit gamla befästningsverk, byggt en 
ringväg som innesluter den gamla staden 
och underlättar för den nya tidens lokala 
transportmedel. 
Under scenariot råder elfeber i Wien, folk 
talar om ”undret på Schönbrunn”, de nya 
elektriska ljusen och de fantastiska nya upp-
fi nningar som tagits fram av Kejsarens upp-
fi nnare. Man dricker elektriskt laddat vatten 
och njuter till symfonier om kvällarna. 
Ett stort nöje är att spatsera i volkspark eller 
att besöka nöjesfältet Pratern. Men under 
scenariot är det framför allt den elektriska 
utställningen som lockar.  

Teknologi
Vi har tagit oss rätt stora friheter med 
den teknologiska utvecklingen den här 
gången. 1883 hade man egentligen kom-

1880-talet, slutet på en era?
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mit rätt mycket längre än vad vi vill ge sken 
av. Elektricitet spelar en väldigt stor roll i 
Casus Belli och vi har gjort vissa antagan-
den om den elektricitet som Herr Peters 
och Wiens övriga vetenskapselit har forskat 
på. Låt dina spelare förstå att det där med 
elektricitet, det är nästan weird science. Vår 
elektricitet beter sig dessutom inte riktigt 
så som den elektricitet som man kanske är 
van vid. 
Låt gärna spelarna dra slutsatser baserat på 
vad de vet om elektricitet, men var tydlig 
med att elektricitet är en helt annan kraft i 
den här ångfantasin.  

Inspiration
Om du är intresserad av mer bakgrundsma-
terial för vår setting kan vi varmt rekom-
mendera Comme il Faut -släppt av Talso-
rian Games, den går fortfarande att beställa 
via deras webbsida. 
www.talsorian.com

Talsorian har under fl era år påstått att Cast-
le Falkenstein ska släppas i tryck igen, men 
tills dess kan ni införskaff a detta underbara 
spel, för en spotstyver, i PDF format, på: 
www.drivethrurpg.com

 Animen Steamboy kan rekommenderas för 
er som vill få lite skön steampunkavkopp-
ling. Att steamboy dessutom utspelar sig 
kring en världsutställning gör ju inte saken 
sämre. 

När så GothCon är över och ni vill ha än 
mer Steampunk... så kan jag bara inte låta 
bli att nämna att Asmodee’s kommande 
spel Mission: Red planet, som verkar vara 
riktigt trevligt. Ett brädspel om rymdfärder 
till mars, 1890. Steampunk så det förslår. 

Mer om livet under den Viktorianska eran 
(centrerat kring London): 
www.victorianlondon.org 

Läsvärt:
Som vanligt måste vi rekommendera 
bokserien ”Th e Flashman papers” av George 
Mcdonald Fraser. Finns att beställa från 
Amazon. 
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...Sollst stets die Stadt meiner Träume sein !
Dort, wo die alten Häuser stehn,
Dort, wo die lieblichen Mädchen gehn !
Wien, Wien, nur du allein
Sollst stets die Stadt meiner Träume sein!
Dort, wo ich glücklich und selig bin,
Ist Wien, ist Wien, mein Wien !

”Casus Belli -den ljusnande framtid är vår” 
består utav ett förord och tre kapitel 
I förordet får alla en kortare återblick om 
skeendet i Preussen, 1867 (aka ”En pakt av 
ånga”), deras inbördes förhållande fastställs 
och anledningen till deras splittring berörs. 

I det första kapitlet anländer de till Wien, 
en stad i elfeber. På dagen för invigningen 
av den elektriska utställningen. De beger sig 
genast till Grand Hotell där de har bokat 
rum. Här får de en chans att bekanta sig 
med en ångdriven hiss och hotellets nå-
got märkliga mustaschförsäljare som kan 
komma att vara ovärderlig för dem under 
resten av äventyret. 

Så dyker Herr Peters upp och väntar utanför 
i en droska och tar Victoria på en romantisk 
åktur genom ett Wien täckt i nysnö. Gamla 
känslor väcks till liv, men förbyts i despera-
tion då Herr Peters blir som förbytt när han 
leder in henne i sitt laboratorium på Mölker 
Bastei. 

Förkrossad återvänder Victoria till hotellet 
och berättar för sina vänner om Herr Peters 
märkliga förändring. 
Något oroade ger de sig av till Herr Peters 
laboratorium på Mölker Bastei... De kom-
mer till ett övergivet laboratorium och ett 

mycket märkligt sällskap, som hyrt ut sin 
källare till denna unge man. De har ett och 
annat att berätta om hans humörsvängning-
ar och hans uppfi nningars inverkan på deras 
värdefulla samling. 
Kapitel 2 tar sin början med att sällskapet 
beger sig iväg till utställningen för att fi nna 
sin forne kamrat. 
På utställningen möts de av elektricitetens 
under, men de kommer även i kontakt med 
de bieff ekter som elektriciteten får, både so-
cialt som fysiskt och psykiskt bland Wiens 
befolkning. 
Bland utställarna fi nns Fräulein Hrm Herr 
Solzman, vars uppfi nning väcker anstöt hos 
de övriga och ”hans” apparat stängs av och 
stuvas undan. Det visar sig nämligen att den 
stör ut annan elektrisk apparatur. 
I mitten av Volkspark står ett palats i 
koppar, som är en viktig del i Herr Peters 
maskineri. Byggnaden skyddas minutiöst av 
beväpnade vakter. Detta är utställningens 
centrala punkt och kommer förse Wien 
med elektricitet när den kopplas på. Endast 
auktoriserad personal och medlemmar ur 
den mystiska Österrikiska hemliga polisen 
har tillträde. 

I kapitel 3 ger sig hjältarna i kast med att 
sammanställa sin plan för att förhindra att 
kopparpalatset börjar generera ström och 
därmed få Herr Peters, och Wienborna, ur 
elektricitetens klor. 
Men hur ska man ta sig in i det välbeva-
kade kopparpalatset? Finns det ett sätt att 
förhindra att maskineriet startas, att Herr 
Peters straff as för sitt misslyckande och att 
elektriciteten inte får fotfäste som nästa 
generations energikälla? 

Synopsis -Wien, Wien nur du allein...
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Förord 

Att läsa upp för spelarna 
Er gemensamma historia tar sin början i juni 
1867, för 16 år sedan. Fru Darcy, Herr Bax-
ter, Fröken Baker och Herr Peters hade känt 
varandra sedan tidigare, men först nu svetsa-
des de samman till en liten aktionscell i Anges 
de L`ouvrier arbetarnas änglar. Det är en 
tämligen soff revolutionär grupp för en medel-
klass vars främsta aktioner består av att hänga 
upp banderoller nattetid i Hyde Park, gömma 
pamfl etter i biblioteksböcker samt dricka stora 
mängder the. Inte så värdsomvävande, men 
väldigt trevligt. 

Men den där sommaren för 16 år sedan fi ck ni 
ett uppdrag – att rädda Professor Charles Dee, 
Drottningens ångexpert som hade kidnappats 
av Dr Brandmeister, och hölls fången på hen-
nes preussiska slott Eisenschloss. 
Efter en nervös tågresa genom Europa kom-
mer ni så fram till Preussen. Ni nästlade er 
in i slottet genom förfaskade identiteter där ni 
iklädde er rollerna av inbjudna överklassper-
soner. Med stulna inbjudningskort och en vett 
och etikettguide i fast grepp gjorde ni allt för 
att undvika att bli avslöjade och hitta professor 
Dee innan det var för sent. 

När ni fann honom berättade Professor Dee 
att Dr Brandtmeister smed onda planer på 
att förslava Europas arbetare och göra dem 
viljelösa drönare med ett drönarmedel. Medlet 
skulle spridas över alla städer med hjälp av 
små zeppelinare. Hennes hemska plan måste 
stoppas, och vem är bättre lämpad är Anges de 
L`ouvrier? 

Till takterna av den ångdrivna orkesterns sista 
dans bekämpade ni framgångsrikt Dr Brandt-
meister och hennes hantlangare, och lyckades 
stoppa drönarmedets spridning. När ni fl ydde 
från Eissenschoss med en zeppelinare följde sys-
konparet Bonnard med er tillbaka till London. 
Julie hade hittat sitt livs kärlek och Jaques hade 
funnit ett nytt kall. De blir snabbt en vär-
defull tillgång till er cell och ni blir Anges De 
L`ouvriers specialiststyrka. Ni tillbringar tre år 
tillsammans i kampen för arbetarnas välgång 
tills dess att ni 1870 sänds till Grekand på ert 
ditintills viktigaste uppdrag... Men allt gick 
inte som det var planerat. En natt lämnade 
Herr Peters er efter ett sent samtal på tu man 
hand med Fröken Victoria Baker. Nästa mor-
gon var han spårlöst borta och ni hörde inget 
mer från honom. Er cell splittrades och ni drev 
isär. Men så kom det ett brev.

[Ge Victoria brevet från Herr Peters]

Casus Belli -Den ljusnande framtid är vår
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”1 Oktober 1883 ”1 Oktober 1883 ”
Tåget rullade in i ett nyvaknat Wien som 
bäddats in i ett tunt lager nysnö. De senaste 
dagarnas resa hade satt sina spår och vi var 
alla glada att kliva av på perrongen. Inte bara 
för att resan nu fått sitt slut och att vi snart 
skulle kunna tvätta av oss resdammet. Nej vi 
såg även fram emot att få träff a Herr Peters 
igen. Att äntligen få en förklaring på vad som 
verkligen hände den där natten då han läm-
nade oss... ” 

Bahnhof Wien
Personer:
Försäljare, utropare, resenärer och droskförare.

Rollpersonerna står på Wiens centralstation, 
det är en kall Oktoberdag och dagen då den 
elektriska utställningen ska invigas.

Stationsområdet är fyllt av ditresta och det 
kan vara lite svårt att fi nna en droska som 
kan ta dem till hotellet med en gång.

Kring stationen fi nns även månglare av 
elektriskt vatten, elektriskt laddade kop-
pararmband med mera. Det torde vara 
karaktärernas första möte med den nya 
tidens energi, och kanske även deras första 
erfarenhet av vad elektriciteten kan komma 
att göra.Om karaktärerna köper vatten eller 
smycken etc känner de ingen direkt eff ekt, 
möjligen känner de sig något upprymda 
eller pigga.
Däremot kan den eller de som utsätter sig 
för el här komma att känna av eventuella 
eff ekter snabbare än andra.

Den här scenen handlar främst om miljö. 
Det här är karaktärernas första möte med 
Wien, brodera ut kejsardömets överdåd, de 
svulstiga mustascherna, de vackra kvinnorna 
och de marscherande kejserliga gardisterna.

Utropare i röda uniformer med en tratt 
monterad på bröstet och två stora gramo-
fontrattar på ryggen ropar ut avgångar och 
ankommande tåg.

Droskorna i staden dras av automatonhäs-
tar som styrs med ett fl ertal reglage från 
kuskbocken.
Under självaste kuskbocken sitter kolargos-
sen som skyffl  ar in kol i öppna luckor i ”häs-
tarnas” bakre del. Att åka ångdriven droska 
skiljer sig en hel del från vad karaktärerna är 
vana vid, det här fi nns inte i England. 
När de väl satt sig på plats hör de hur 
kusken ger order om att elda på mer och 
efter ett tag börjar det tjuta och pysa och 
droskan sätter fart. Ljudet av hästhovar är 
mer metalliskt och skulle nog enklast kunna 
beskrivas som högljutt, men spännande pit-
toreskt.

[Räck fram stämningsbild på ångdroska]

Grand Hotell -Wien
Personer:
Hotelldirektör Frühling, Mustaschsäljarna 
Ulli-Otto -Friedrich -Herbert Mayer, His-
smäster Bauer, otaliga piccolopojkar och all 
hotellpersonal som kan tänkas behöva. 

Det hotell som Herr Peters bokat åt dem 
är bland det lyxigaste man kan tänkas bo 
på i Europa vid den här tiden. Hotellet är 
utrustat med det senaste av vad tekniken har 
att erbjuda. Hotellets direktör, tar emot på 
trappan av denna överdådiga byggnad, han 
vurmar sig extra mycket för Lady Griffi  ths 
och försäkrar dem om att han personligen 
kommer ta hand om alla deras önskemål. 
Väskorna bärs in av hotellets piccolos. 
Incheckningen sker snabbt och hotelldirek-
tör Klaus Frühling ger dem en kvick tour 
av faciliteterna. Han visar dem de makalösa 

Kapitel 1 - ankomsten
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boutiquer som hotellet erbjuder och presen-
terar dem även för Herr Ulli-Otto Mayer 
som, tillsammans med sina bröder, driver 
den fi naste mustaschbutiken i Wien.

Mustaschbutiken
Butiken säljer lösmustascher och är fan-
tastiskt välsorterad.Här fi nns en mustasch 
för alla tillfällen.En del har till och med 
lite märkliga egenskaper, vilket kommer bli 
tydligt lite senare i scenariot. För stunden 
är Ulli-Otto upptagen med att sälja ett par 
svulstiga mustascher i Kejserlig stil till en 
Österrikare som sätter modet i första rum-
met. 

-Jag känner mig hopplöst ute, min mustasch 
känns väldigt mycket som förra säsongen. 
-Jag förstår precis vad ni menar, den mustasch 
ni har idag klär er inte alls. Jag skulle föreslå 
en mer markant mustasch, en som tar för sig 
lite mer. Vad sägs om den här?

 Dessa lösmustascher kan komma att spela 
en stor roll i den lösning som karaktärerna 
ger sig i kast med. Men för att de ens ska 
komma på tanken bör du, så ofta det går att 
hinta om att herrarna i sällskapet då och då 
får ogillande blickar. Damerna hälsar man 
på, men herrarna undviker man nästan. 

Lite senare under dagen kommer de att 
stöta på en kvinna i lösmustasch, då det var 
det enda sättet att bli medlem i ett sällskap 
för enbart män. De Österrikiska mustascher 
som säljs här är av yttersta kvalitet, de är 
inte magiska på något vis, men man kan ju 
inte påpeka för en dam att hon har mus-
tasch, ergo det är en karl man möter... även 
om det kanske kan vara något oortodoxt att 
bära klänning i dessa lägen. 
Angående bröderna Mayer, om och när 
karaktärerna hamnar i en situation där de 

behöver köpa mustascher, kommer Herr 
Mayer att då och då be dem vänta medan 
han hämtar sin bror. Efter en stunds väntan 
återvänder mannen, fast nu med en ny 
mustasch. Spela ut för vad det är värt att 
Ulli-Otto försöker ge sken av att han inte 
arbetar ensam... men när de väl lämnar 
butiken hör de tre röster som önskar dem 
lycka till.  

Vilket väder vi har...
Hotellet har även en makalös nymodighet, 
en ångdriven hiss. Att spela ut vad en hiss 
är för ett par rollspelare som vet precis hur 
en hiss fungerar kan kännas lite knepigt. 
Men scenen är här för att få in spelarna i 
tänkandet att maskineri och uppfi nningar är 
fantastiska i den här eran. Upptäckarlusten 
före allt. 

Hotelldirektören leder så karaktärerna till 
deras rum, förbi trappan och mot en liten 
garderob. 

-Jag måste erkänna att vi är väldigt stolta 
över att ha fått denna fantastiska maskin 
installerad åt oss. 

Han trycker på en knapp och dörrarna 
glider i sär. Bakom dörrarna fi nns världens 
minsta rum, helt klädd i speglar. En uttrå-
kad karl, med svulstiga valrossmustascher 
bugar sig och sträcker på sig när han ser 
direktörn. 

-Stig på, stig på. Det här är en hiss förstår ni, 
det allra senaste från Paris. 
-Jag försäkrar er om att det här är helt ofarligt, 
och väldigt bekvämt.

Dörrarna stängs och mannen drar i spaken. 
Hissen rycker till men i övrigt märker man 
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inte av så mycket. Informera dina spelare 
om att var de än tittar så möter de någon 
annans blick, spelarna är tvungna att titta 
varandra, eller dig, rakt i ögonen under åter-
stoden av scenen. Spela ut att det är obe-
kvämt, trångt och att man står lite väl tätt. 
Och vad ska man egentligen tala om? 
Efter en minut (realtid) drar mannen så 
i spakarna igen och hissdörrarna öppnas. 
Utanför dörrarna ser det exakt likadant ut, 
och hotelldirektören ler lite nervöst åt Lady 
Griffi  ths. 

De är kvar på samma våning. Efter att man-
nen i hissen bett om ursäkt och förklarat 
att det tydligen blivit ett tekniskt missöde 
kan de åka upp igen, den här gången går det 
lite bättre, men tar fortfarande en minut, av 
olidligt krystade samtal i ett trångt ut-
rymme.  

Ett kärt återseende... 
Personer: 
Herr Doktor Oliver Peters –  Kejserlig upp-
fi nnare samt en droskförare med tillhörande 
kolargosse. 

Under tiden som karaktärerna tvättar av 
sig resdammet överlämnas ett calling card 
till Lady Griffi  ths, från Oliver som önskar 
träff a henne på tu man hand. Kortet är vikt i 
ena hörnet, vilket enligt traditionen betyder 
”Jag måste få träff a dig, omedelbart”. 
Han väntar i en droska utanför. 

Utanför faller det sakta snö och staden är 
inbäddad i tystnad. Det är kallt, men av-
saknaden av fukt i luften gör det uthärdligt. 
Det krävs bara ett fåtal steg från hotellets 
varma lobby, ned för trappan och in i den 
droska som står utanför, inne i droskan lyser 
ett varmt sken och Herr Peters silhuett syns 
mot gardinen. Herr Peters har ordnat med 

varm toddy och i droskan fi nns en stor fäll 
som de sveper om sig. 

De har inte sett varandra på 13 år och 
gamla känslor väcks till liv. Droskan sätter 
fart så sakteliga ner för gatan och färdas 
genom Wien i maklig takt. 
Oliver är charmerande och trevlig, och 
snart talar de som om de aldrig hade skiljts 
åt. Tips är att ge smäktande blickar, stryka 
undan hår från Victorias ansikte, lättare be-
röring, men utan att det blir för uppenbart 
eller vulgärt. Om Victoria börjar tala om sin 
make lyssnar Oliver med en något plågad 
blick, men håller i övrigt god min. Möjligen 
nämner han att Lord Griffi  ths är i London 
och nu är de i Wien, så låt dem i alla fall 
njuta av stadens poetiska själ tillsammans. 
Han bjöd trots allt inte in henne för att få 
veta hur hennes make mår. 

Han ber att få visa henne sin senaste upp-
fi nning, sin triumf. Det som gjorde att han 
nu är Kejserlig uppfi nnare, för när hon ser 
vad han har åstadkommit så kommer hon 
att förstå allt. 
Förhoppningsvis anländer de till Herr 
Peters laboratorium fulla av förväntan och 
möjligen något berusade av stunden. Hans 
laboratorium ligger nere i en källare. Väg-
garna har drabbats hårt av fuktskador. Det 
doftar fränt som av citron där inne och stora 
lerkrukor står längs väggarna. 

I mitten av rummet står ett klotformat 
mässingsföremål med texten ”Victoria IV” 
ingraverad. Runt denna står 7 kopparstavar 
placerade. Märkliga metallstag, likt antenner 
sticker upp vid olika maskiner. Längs ena 
långsidan på väggen står en stor apparatur 
med stora reglage, mätare och spakar. 
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Det här, min kära Victoria, är mitt stora ge-
nombrott. Tillsammans med mina kollegor på 
vetenskapliga föreningen har vi tagit fram en 
kraftkälla som inte liknar något annat. Glöm 
Edison och Voltas batteri. Min kära, det här 
har jag gjort för dig.

 Med de orden slår Oliver på sitt maskineri. 
Stora ljusblixtar slår upp från klotet och ett 
tungt surrande hörs. Blåaktiga blixtar slår ut 
från maskineriet och ut mot kopparstavar-
na, då och då hoppar blixtarna mot anten-
nerna och snart därefter tänds starka lampor 
som lyser upp källaren i ett kallt sken. 
När maskineriet sätts igång och lamporna 
tänds upp, laddas hela rummet med statisk 
elektricitet, deras hår ställer sig på ända 
och Olivers blick ändras helt. Istället för 
de milda varma ögon han normalt har blir 
de plötsligt kallare, mer fokuserade. Hans 
beteende ändrar sig från den charmanta, 

men något fumliga karl han är till en helt 
känslokall och målmedveten person. Victo-
ria känner inte igen beteendet hos Oliver. 
Han beter sig som om Victoria knappt ens 
är där, knuff ar undan henne där han går och 
talar för sig själv och till sitt maskineri. 
Att apparaturen på något vis påverkar ho-
nom bör bli uppenbart. 
Alla försök att få Herr Peters ur sitt stadie 
är verkningslösa och om Victoria försöker 
stänga av, eller på annat sätt stoppa, maski-
neriet tar Herr Peters och handgripligen 
lyfter ut henne på gatan för att sedan låsa 
in sig. 
Droskan de kom med står kvar utanför och 
kusken erbjuder sig att köra Victoria, som 
möjligen är i tårar, tillbaka till hotellet. När 
Victoria berättar för de andra om Olivers 
förändring bör de så fort som möjligt fara 
tillbaka till Herr Peters boning för att för-
söka tala med honom...  
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Mölker Bastei 8
Personer:
Ordförande Herr Gunther Liebling och Frau 
Elsbeth von Schweben -Beethovenfans

Här ligger Olivers laboratorium inhyst i 
källaren till Beethovensällskapets lokaler. 
På den här adressen var Beethoven bosatt 
under en period av sitt liv, och sällskapet 
vårdar hans hem och de av Beethovens 
ägodelar som fi nns där. Medlemmarna i 
sällskapet bör framstå som fanatiska grou-
pies i 1800-talstappning. De värnar om allt 
som Beethoven någonsin rört vid, han har 
haft favorithörn, de har ett par toffl  or som 
en gång tillhörde den store artisten. De 
tar illa vid sig om man talar om Strauss i 
samma mening som Beethoven etc

Men främst är de med för att kunna berätta 
om hur skönt de tycker att det är att Herr 
Peters nu  äntligen är färdig med sina 
experiment och att han under de senaste 
månaderna har blivit allt  mer otrevlig. De 
kan berätta att han i början till och med 
var stödmedlem i deras sälskap, men de var 
tvugna att be honom gå sedan han försökte 
bygga om ett av Beethovens pianon så att 
det 
kunde spela på egen hand.

Sällskapet bjuder även gärna in karaktärerna 
på en liten rundvandring i byggnaden där de 
kan visa upp Beethovens boning.

För att förstärka det fåniga i Beethovensäll-
skapet gör sig en tysk brytning ganska bra. 

Ja, det här förstår ni är den stol som Beethoven 
brukade sitta i när han var deprimerad, och det 
mitt herrskap, det var han ofta. 

Akta, akta! Ni står precis på den plats som den 
store Beethoven gjorde sin morgongymnastik, 
ja! 
Nein! Das war Beethovens favorithörn, det är 
ovärderlich. 
Nicht hängen um die ecke. 

Nere i Herr Peters laboratorium är det nu 
ganska tomt. Herr Peters har åkt till utställ-
ningen. Kvar har han lämnat ”Vicky IV”. 

[Räck över bilden på ”Vicky IV”]

Fru Darcy kan med ett enkelt handgrepp 
starta maskineriet som genast börjar låta 
och ladda rummet med statisk elektricitet. 
Men under Herr Peters alla stresstester har 
maskineriet påfrestats till bristningsgränsen 
och kortsluts efter en kraftig urladdning. 
”Vicky IV” är utbränd och omöjlig att 
reparera. 

Kvar fi nns även Herr Peters kläder och 
tillhörigheter, lite brev, anteckningar och 
liknande. Kvar fi nns även de lerkrukor som 
står längs ena väggen. De är källan till den 
fräna citrondoften. Varje kruka är fylld till 
bredden med en surt doftande vätska och 
ett antal metallrör hänger från krukornas 
lock ner i vätskan. Detta är ett ineff ektivt 
batteri av en typ som Herr Peters inte 
använder sig av längre. Darcy skulle kanske 
kunna nyttja dem till något dock. 

Om man söker igenom hans tillhörigheter 
fi nner man ett fl ertal dagboksanteckningar 
som ger våra hjältar en oroväckande läsning 
som visar på Olivers skiftande humör och 
elektricitetens inverkan på deras vän. 

[Räck över Herr Peters dagboksanteck-
ningar till spelarna.]
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1883 är herr Oliver Peters 48 år gammal 
och står på randen till sitt stora genom-
brott. Kejsar Franz Josef har uppmärk-
sammat Herr Peters uppfi nning och på 
kvällen 1 oktober kommer han att ge Herr 
Peters sitt erkännande... om allt klaff ar 
med uppfi nningen det vill säga. Victo-
ria V, som uppfi nningen heter, fungerar 
genom att fl era olika metallklot roterar i 
banor på insidan och bildar ett energifält 
som förstärks hundratals gånger och om-
vandlas till elektricitet vilken sedan sprids 
genom luften i form av kraftiga blå blixtar. 
De mottagande apparaterna har antenner 
som fångar upp energin och tyglar den.
Victoria IV är en mycket mindre prototyp 
som fortfarande står kvar i Herr Peters 
laboratorium. Det är denna prototyp som 
lady Griffi  ths får se. Den fullskaliga Vic-
toria V fi nns redan på utställningsområdet 
– i form av det avspärrade kopparpalatset 
och den omgivande linbanan.

Herr Peters är egentligen en artig och 
ganska bortkommen uppfi nnare. Han är 
lite fumlig och inte speciellt välartikulerad, 
men har ett varmt hjärta där han fantise-
rar om att få vinna sina drömmars kvinna. 
Under elektricitetens allt mer påtagliga 
påverkan har han utvecklats till att totalt 
fokuserad på sitt arbete och låter ingen-
ting komma i vägen, varken mat sömn 
eller andra människor. Han är hänsynslös, 
hämndlysten och otrevlig på alla sätt – när 
han påverkas av elektricitet det vill säga.

Herr Peters bakgrund: Han föddes 1845 
i Brighton, yngsta sonen i en familj med 
gott namn men inga pengar. Genom en 
morbrors försorg fi ck han en utmärkt 
utbildning och studerade sedan på Uni-
versity of Her Royal Highness Queen 

Victoria, huvudämnet var ångteknologi 
med den berömde Professor Dee som 
lärare. Som ung student var Herr Peters 
inte helt populär, hans vänskapskrets var 
tämligen begränsad och hans tacksamhet 
till Anges de L’ouvrier var stor – genom 
sitt engagemang träff ade han människor 
som accepterade honom och uppskattade 
hans uppfi nningar, han var helt enkelt till 
nytta för någon för första gången. Det 
var också där han träff ade fröken Baker 
för första gången, och redan från början 
gjorde han allt för att imponera på henne, 
och uppvaktade henne med en hundvalps 
iver.

Vad hände i Grekland 1870? Herr Peters 
och de andra i Anges De L’ouvrier’s lilla 
aktionscell hade skickats iväg till Grek-
land. Herr Peters var lyckligt omedveten 
om att detta skulle bli fröken Bakers 

Herr Doktor Oliver Peters
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(nuvarande lady Griffi  ths) sista resa. På en 
kvällspromenad längs en strand i månsken, 
stal Herr Peters sin första kyss från fröken 
Baker och var på vippen att förklara sin 
kärlek för henne. Det var då hon berät-
tade sin stora nyhet -  Bara ett par dagar 
innan avresan hade lord Griffi  ths friat och 
fröken Baker hade accepterat. Äntligen 
skulle hon få sin titel, sin sociala status 
och sin trygghet garanterad. Allt det där 
ett liv med herr Peters inte kan ge henne. 
Herr Peters hjärta krossas med ett par ord 
och hans framtidsdrömmar grusas. Med 
tårar i ögonen skiljs de åt i natten och 
Herr Peters sista ord till fröken Baker är 
ett löfte om att söka upp henne när han 
kan ge henne ära och rikedom bortom alla 
hennes drömmar, bara hon sparar en vrå i 
sitt hjärta till honom. 

Herr Peters mål och drivkraft: allt han 
gör, gör han dels för sin kärlek till sitt yrke 
och dels för att hålla sitt löfte till Fröken 
Baker. Han är beredd att off ra allt för att 
uppnå framgång.

Vad herr Peters tycker om de andra:

Herr Scott Baxter: I din ungdom ville 
du desperat imponera på herr Baxter, han 
var vuxen och manlig när du var ung och 
oerfaren.

Fru Catherine Darcy:  Hon är en kollega i 
yrket och du respekterade hennes kun-
skap. Hon uppmuntrade dig alltid i dina 
ungdomliga entusiasm. Du ser faktiskt 
fram emot att i lugn och ro diskutera din 
uppfi nning med henne när allt annat har 
lugnat ner sig.

Lady Griffi  ths: din musa och inspira-
tion. Upphov till din förtvivlan men också 
nyckel till din lycka, tror du i alla fall. Hon 
är lika vacker som mogen kvinna som 
hon var bedårande som ung fl icka, och du 
sörjer alla förlorade år.

Fru Julie Baxter: Du lärde egentligen 
aldrig känna Herr Baxters hustru Julie 
speciellt väl. Du uppfattade henne som en 
kvick fransyska med ögon bara för Herr 
Baxter
Herr Jacques Bonnard: herr Bonnard 
brann för politiken på ett sätt du aldrig 
förstod dig på. Han kunde prata i timmar 
om saker du bara hade en vag uppfattning 
om. Han lyssnade sällan på dig i gengäld, 
och du tröttnade snart på honom.
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Utställningsområdet
Personer:
Försäljare, utropare, journalister, besökare, 
uppfi nnare, gardister, Fräulein hrm Herr Vera 
Solzman

Den elektriska utställningen är centrerad i 
den park som Kejsaren anlade till sitt folk. 
Den är belägen i centrala Wien och inne-
håller bland annat ett fantastiskt fj ärilshus.

I parken har man ställt upp diverse appa-
rater som visar på framtidens elkraft och 
uppfi nningsrikedom. Man visar upp eldriv-
na karuseller, elektriska underkurer,säljer 
elektriskt laddat vatten och laddade kop-
parsmycken.

Scenerna som beskrivs nedan kan komma i 
vilken ordning som helst, tanken är att ka-
raktärerna ska få stort utrymme att utforska 
fritt, spela sina roller och lista ut att koppar-
palatset, tillsammans med linbanan utgör 
Herr Peters uppfi nning ”Victoria V”. Det 

kan vara så enkelt att fråga valfri utställare 
efter Herr doktor Peters – Kejserlig uppfi n-
nare och hans maskineri, de pekar då genast 
på Kopparpalatset i parkens mitt.

Beskriv de märkliga maskinerna, veten-
skapsmännen som ivrigt vill demonstrera 
sin apparatur och människorna som förund-
rat går omkring och beskådar maskineriet.

Vid varje maskin och större installation står 
ett antal lerkrus kopplade och en ensam 
mast eller antenn sträcker sig högt upp i 
luften. En stor del av maskineriet verkar 
fortfarande drivas av ångmaskiner, linbanan 
tillexempel.

Kring hela området kan man åka med en 
linbana, som hålls upp av 7 stora pelare med 
gigantiska, högpolerade kopparklot på dess 
topp,det är gratis att åka och är ett bekvämt 
sätt att få en överblick,både över Wien 
och över utställningsområdet.Vagnarna 
är klädda på utsidan med tjockt läder och 

Kapitel 2 - utställningen
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fönstren är av extra tjockt glas. Som om de 
vore byggda för mer extrema förhållanden. 

På insidan är de luxuöst inredda med butelj-
grönt skinn och guld. 

I mitten av området fi nns ett stort koppar-
palats, man kan skönja att det är en kupol, 
inte helt olik den som fi nns på utställnings-
områdets ljusskyltar. 
På utställningsområdet fi nns det massa sa-
ker att se och göra. Man kan köpa kandera-
de äpplen, rostade kastanjer och annat. Man 
kan även lyssna på föredrag och få maskiner 
presenterat för sig. 

Herr Baxter har möjlighet att få både en 
och annan intervju med märkliga uppfi n-
nare som alla har framtidens apparat. Tänk 
säljare från TV-Shop, fast belevade gentle-
män förstås, med mustascher. 

Kom fram, kom fram min herre så ska jag visa 
er framtidens apparatur. Ni kanske har funde-
rat över hur ni både ska hinna med att vaxa 
mustascherna och dricka the om morgnarna? 
Då är det här apparaten för er. Det är nämli-
gen en elektrisk kopp som vaxar era mustascher 
under tiden som ni dricker the. Man börjar 
med att koppla in sin kopp såhär, till ett bat-
teri, vilket som går bra, även om vi rekommen-
derar Braun und Schmidts batterier...  

Batteribyte
Under sin vistelse på området kan de 
komma att få se en maskin som inte är aktiv. 
Vetenskapsmannen ser stressad ut och ser 
ut att leta efter någon. En liten gosse med 
en dragkärra sprintar fram ur folkhavet och 
vetenskapsmannen kopplar ivrigt loss en 
lerkruka från sin maskin för att få en ny av 
gossen. När detta nya batteri har installerats 

går hans maskineri igång igen. En frågvis 
person kan få veta att alla ser fram emot 
kvällningen när Kejsaren själv ska växla 
över Wien på en helt ny kraftkälla som gör 
batterier och ångmaskiner överfl ödiga, för 
alltid... Givetvis hänger det på spelarnas 
framgångar i scenariot och kvarvarande 
speltid på hur lång tid det är kvar tills invig-
ningen.  

Globetrotter Automatique
Personer:
Fräulein hrm Herr Solzman - Uppfi nnare, 

Darcy kan även få lite vatten på sin kvarn 
angående att kvinnor kan, en av alla dessa 
uppfi nnare är Fräulein hrm Herr Solzman, 
en kvinna som ogenerat bär en moderiktig 
mustasch. Något som hon gör för att man 
måste vara medlem av Wissenschaftlicher 
Club för att få ställa ut på utställningen, 
och det sällskapet är en exklusiv herrklubb. 
Mustaschen gjorde jobbet så att säga. 

En fantastisk apparat för världsresenären, 
med lite mindre tid. Man får hela spänning-
en med att resa, men man slipper oförskämd 
lokalbefolkning, usla souvernirer... och 
framför allt, man slipper matförgiftningen. 

Främst är den här maskinen intressant för 
karaktärerna eftersom den i sig kan visa sig 
vara en del av lösningen på problemet. Man 
skulle kunna säga att det är en form av elek-
tromagnet, men den drar inte till sig metall 
– utan energi. 

Apparaten ser ut som en förvuxen jordglob 
i mässing, nästan 6 meter i diameter, med 
länder och huvudstäder ingraverade. Själva 
klotet ligger i någon form av vagga. Uppe 
vid globens topp fi nns en servicelucka. På 
marken runt hela klotet ligger ett tjockt la-
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ger halm. För att testa denna maskin måste 
man ta på sig ett par speciella skor som man 
först laddar med elektricitet. Klotet börjar 
sakta rotera och specialskorna suger sig fast 
mot ytan. Sedan kan man, med viss möda, 
spatsera omkring på klotet, väl på toppen 
har man en fantastisk utsikt över parken, 
alla dess master, de stora kopparkloten som 
håller uppe linbanan och det gigantiska 
kopparpalatset i parkens mitt. 

Men, strax efter att Dr Solzman har startat 
sitt maskineri hörs det upprörda röster 
runt i kring. Flera av utställarnas maskiner 
har slutat fungera och de ger sig genast på 
Fräulein Solzman. 
De talar upprört om att ”hans” maskineri 
stör ut deras apparatur, tömmer deras bat-
terier och att de minsann ska få ”honom” 
utslängd från utställningen. De beter sig allt 
annat än vänligt, deras beteende påminner 
mycket om Herr Peters förändring. Appara-
ten slås av och de som fått sig en provtur på 
klotet faller handgripligen ned mot marken. 
Ett ganska högt fall, men som tur är däm-
par halmen fallet. Ingen skadar sig allvarligt. 
Vid det här laget har någon av de upprörda 
vetenskapsmännen hämtat ett par gardister 
som snabbt får besökarna att dra sig undan 
och spärrar av kring maskineriet och förhör 
Fräulein Solzman. 
Om man tar sig friheten att undersöka 
Fräulein Solzmans uppfi nning lite närmare 
kan man fi nna två saker. Dels består den av 
en apparat som laddar ett föremål med en-
ergi och dels består den av själva klotet, med 
tillhörande kontrollpanel. På kontrollpane-
len fi nns en spak som försätter hela klotet 

i friläge vilket gör det enkelt att komma åt 
serviceluckan. 
Inuti klotet sitter en mycket mindre maskin, 
en hästskoform i mässing med en glaskula 
i dess mitt. Under den hänger en låda i 
trä. Apparaten är upphängd med hjälp av 
stag. Det är denna apparat som suger åt sig 
energin och gör själva klotet ”magnetiskt”. 
Darcy vet inte riktigt hur den fungerar, 
men kan snabbt dra slutsatsen av att det 
här är en maskin som drar åt sig energi från 
sin omgivning. För att fungera måste den 
givetvis matas med energi, antingen från ett 
batteri eller placeras i ett statiskt fält...  

Aristokrater mot förändring
Denna märkliga samling bakåtsträvare har 
under dagen gått runt området, knackat på 
maskiner, försökt störa demonstrationer av 
manicker och varit allmäng odrägliga. Tänk 
dig en blandning mellan 1800-talsaristokrat 
och gnälliga busar från Bamse. De gör inte 
en fl uga förnär, men kan mycket väl råka 
välta något, peka ut brister och annat. 
Självklart har de sett hur folk har fallit av 
den stora globen och strömmar genast dit 
för att peka och högt påpeka att det där 
med el är minsann livsfarliga nymodighe-
ter och de kräver att uppfi nningen genast 
monteras ner. 

Skulle Herr Baxter börja intervjua dem blir 
de eld och lågor och talar om för den gode 
Herr Baxter att de minsann anser att det 
där med elektricitet inte är något att satsa 
på. Dessutom har de hört talas om en man i 
England som vart liten som en boll efter att 
ha druckit kaff e.  
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Kopparpalatset
Byggnaden är välbevakad och inhägnad. 
Det är denna byggnad som är central för  
Herr Peters uppfi nning, men in kommer 
karaktärerna inte utan vidare. Man förbe-
reder för Kejsarens ankomst och innan han 
har invigt maskineriet får ingen komma i 
närheten, av säkerhetskäl.

Gardisterna här är beväpnade med märkliga 
gevär som är sammankopplade medelst 
sladd till en behållare på ryggen. Det här är 
ett ganska misslyckat försök att tillverka el-
gevär. De skjuter visserligen ut en blixt och 

själva urladdningen är kraftig, problemet är 
bara att behållarna är tunga och måste ofta 
laddas upp igen. 

Så det är endast ett fåtal gardister som bär 
dessa vapen.

Skulle någon bli träff ad av ett skott från ett 
elgevär domnar kroppen av, frisyren blir helt 
hopplös och man luktar lätt av bacon. Dess-
utom är man laddad med extremt mycket 
statisk elektricitet och ger alla man tar i en 
lättare stöt under ett par minuter.

Kapitel 3 - en katastrofal invigning
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Innanför avspärrningen pågår en febril 
aktivitet och allt övervakas av diskret klädda 
män med lika diskreta, men väl tilltagna 
mustascher.

Men hur tar man sig då in i palatset?
Ett sätt skulle vara att förkläda sig, kan-
ske med en lösmustasch, en mustasch som 
skulle göra en mer mystisk kanske kan vara 
på plats.

En annan tanke är att man startar ett gräl 
i närheten så att vakterna kring byggnaden 
får annat att tänka på.

Hur de än går till väga ska det vara riskfyllt 
men absolut inte omöjligt.Alla sätt är bra 
helt enkelt. Vakter kan sätta käppar i hjulen, 
elektriciteten kan påverka dem negativt 
med mera. 

Men vad de än tar sig för lär de ju lyckas. 
De är trots allt ett fantastiskt gäng med 
talanger och kunskaper utöver det vanliga:
Darcy kan säkert uppfi nna en maskin i 
bästa MacGyver-anda, Herr Baxter är ju 
bra på att både verka hotfull och lyfta tungt. 
Monsieur Bonnnard kan utan problem få 
en folkmassa att bli uppviglade. Lady Grif-
fi ths är charmerande på alla vis och har alla 
de rätta kontakterna i Europas grädda... 
för att inte tala om Mrs Baxter som utan 
problem kan sätta en Österrikisk gardist på 
plats utan att blinka.

På dörren in till palatset står det 
”Achtung – Verboten!”
Inuti är palatset tomt, utöver en gigan-
tisk generator som är i full fart. Det är ett 
gigantiskt rum och ljudet av generatorn är 
öronbedövande. Taket är välvt och i dess 
mitt hänger en stor kopparpelare. Genera-
torn består av stora metallklot som snurrar i 

olika omloppsbanor längs palatsets väg-
gar.  Från dessa klot slår det kraftiga blixtar 
upp mot pelaren. Det fi nns ingen skymt av 
någon kontrollpanel, däremot fi nns det en 
stor ångturbin som verkar ha fått agera som 
startmotor för generatorn. 
När man är här inne ställs håret på ända, 
eventuella lösmustascher ställer sig rakt 
ut och små blå ljusblixtar hoppar mellan 
kloten i rummet. När karaktärerna tar i 
någon eller något blir det en liten elektrisk 
urladdning. 

Invigningen
Personer:
Herr Doktor Oliver Peters – Kejserlig 
uppfi nnare,Kejsar Franz Josef , fl ertalet gar-
dister. 

Under upptakten till slutet börjar besökarna 
bli mer och mer lättirriterade.Karaktärer 
som druckit elektriskt vatten, har köpt 
kopparsmycken eller på annat sätt utsätter 
sig för elektriciteten börjar också få vissa 
symptom på att de påverkas negativt. Folk 
knuff as, barn som gråter, vuxna som är ir-
riterade och sakta men säkert så börjar det 
hela kännas lite otryggt. 
Men hur ska man stoppa allt det här? En 
uppmärksam Victoria kan ha kopplat sam-
man att Kopparpalatset i utställningens 
mitt kan vara ”Victoria V” och att de stora 
kopparkloten som är placerade längs linba-
nan är en del i Herr Peters maskineri. 

Det fi nns lika många sätt som spelgrupper, 
nedan följer ett par förslag. 

• Kanske kan det vara som så att Fräuleins 
Solzmans elektriska magnet (som faktiskt 
suger åt sig energi) skulle kunna vända på 
fl ödet så att elektriciteten inte skickas ut 
från generatorn utan istället suger åt sig all 



20

elektricitet... 
• Möjligen vill man spränga hela stäl-
let i luften, nämn helst bara att risken att 
spränga Kejsaren kan vara stor.  Och var får 
man tag på sprängmedel? Något som Herr 
Bonnard säkerligen inte bryr sig om. Men 
vill man verkligen riskera att mörda någon? 

• Kanske att Darcy minns vad Herr Peters 
aldrig kontrollerar med sina uppfi nningar? 
Kan det vara så att han även denna gång har 
låtit bli att testköra maskineriet på max-
kraft? 

En driftig spelgrupp kommer troligen med 
en helt vansinnig lösning. Men så länge den 
känns rätt i andan så är ju vi spelledare där 
för att uppmuntra och tillåta. 

Sluttext:

[Att läsa upp för spelarna...]

Mörkret har fallit över Wien, och på utställ-
ningsområdet hörs ett förväntansfullt sorl. 
Folkmassan drar sig långsamt mot vad som är 
kvällens höjdpunkt – invigningen av koppar-
palatset och den kejserlige uppfi nnaren Herr 
Oliver Peters omtalade uppfi nning. Alla är 
nyfi kna på vad de skall få se. 
Framför kopparpalatset står ett podie med en 
stor talartratt, podiet är klätt i röd sammet. 
Bredvid podiet hänger en tung guldtofs i en 
ställning. Från ställningen leder en lina till 
kopparpalatset. Soldater står uppställda i en 
ring kring podiet. Alla väntar på att kejsaren 
skall göra entre.
En fanfar hörs, och soldaterna ställer sig i giv-
akt, åskådarna sträcker på halsarna och barnen 
viftar med sina medhavda, hemmaritade 
fl aggor med rikets dubbelörn. Sorlet ökar till ett 
jubel när Kejsar Frans Josef, hans hustru Sissi 

och Herr Peters kommer åkandes i en droska. 
Sällskapet går upp på podiet och Kejsaren går 
fram till talartratten. ”Kära medborgare, jag 
har i dag det stora nöjet att presentera för er 
min kejserlige uppfi nnare Herr Peters och hans 
makalösa uppfi nning. Herr Peters har genom 
sin uppfi nning ändrat själva tidens fl öde och 
vi står alla på randen till en ny era. En era 
där Kejsardömet Österrike Ungern kommer 
att vara världsledande, och avgörande i alla 
viktiga frågor. Så se – den nya tidens mirakel!” 
Med dessa ord höjer Kejsaren handen och plöts-
ligt tystnar hela utställningen, alla karuseller 
stannar med ett klagande, musiken tystnar och 
till sist slocknar även alla ljusen. I mörkret kan 
man ana att Kejsaren sträcker sig efter guldtof-
sen och med ett kraftfullt ryck startar han Herr 
Peters uppfi nning.

[Att läsa om karaktärerna inte lyckats 
stävja hotet och stoppa eländet]

Ett dovt surrande hörs, och luften laddas av 
statisk elektricitet. Håret ställer sig på ända på 
alla åskådare, surrandet ökar till ett crescendo 
och plötsligt slår stora blå blixtar ut från kop-
parpalatsets tak. Blixtarna sprider sig över om-
rådet och slår ner i alla de antenner som sticker 
upp från de fl esta stånden på området.
Man hör en dam skrika till och svimma, åskå-
darna drar efter andan av häpnad. Plötsligt 
tänds ljusen över utställningsområdet och ett 
kallt blåaktigt ljussken sprider sig över åskå-
darna. Sedan startar karusellerna igen med ett 
ljud som kan liknas vid en grammofonskiva 
som först går alldeles för långsamt innan den 
kommer upp i normal spelhastighet. Publiken 
som hållit andan skrattar lättat till och barn 
tittar sig storögt omkring. Åskådarna applåde-
rar åt Peters, som bugande tar emot en medalj 
och en adlig titel från Kejsaren som sedan läm-
nar området tillsammans med sin hustru. 
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Ett par år senare, en kall januarinatt begår 
kronprins Rudolf av Österrike självmord till-
sammans med sin älskarinna fröken Vetsera, på 
jaktslottet Mayerling. Kejsardömets tragedier 
slutar inte där... 1898 mördar en anarkist Kej-
sarinnan Sissi med orden ”om man inte arbetar 
skall man inte äta”. Ytterligare ett antal år 
senare ljuder de ödesdigra skotten i Sarajevo, 
och den nya tidens era är inledd.  

[Att läsa om man saboterat uppfi nn-
ningen medelst Solzmans apparat, el-
ler på annat sätt lyckats göra ”Victo-
ria V” helt obrukbar... modifi era efter 
eget tycke och smak]

Ett dovt surrande hörs, och luften laddas av 
statisk elektricitet. Håret ställer sig på ända på 
alla åskådare, surrandet ökar till ett crescendo 
och plötsligt slår stora blå blixtar ut från kop-
parpalatsets tak. Blixtarna sprider sig över 
området och slår ner i alla de antenner som 
sticker upp från de fl esta stånden på området. 
Ett vinande ljud hörs och en skarp bränd lukt 
sprids, hela kopparpalatset skakar till.
Blå blixtar slår sedan tillbaka från området 
och in i palatset igen. Podiet och personerna på 
det slås omkull och skandalen är ett faktum. 
Kejsarens ståtliga mustascher är en sorglig syn 
och hans ansikte färgas rött av raseriet när han 
hjälper sin hustru upp och skyndar mot den 
väntande droskan. Tystnaden som sprider sig 
är öronbedövande. En av soldaterna springer 
till ett skjul vid sidan av området, och den kol-
eldade ångcentralen slås sedan på igen. Gaslyk-
torna tänds en efter en, och karusellerna startar 
upp. Publiken rycker på axlarna och går iväg 
mot andra attraktioner som lockar mer än en 

uppfi nning som tydligen inte fungerade. Ingen 
ser när herr Peters, kejsarens före detta uppfi n-
nare, skamset smyger iväg i mörkret.

Tidigt på morgonen efter sker ett slumpvist 
möte på en vindpinad zeppelinarstation strax 
utanför Wien. Det är Lady Griffi  ths som först 
får syn på honom, han som en gång drömde om 
henne. Hon vandrar långsamt fram til honom, 
men han undviker hennes blick. Min käre 
Oliver, säger hon, jag trodde inte att vi skulle 
få se dig igen. Nej svarar Kejsarens före detta 
uppfi nnare, jag hade hoppats på det, att vi 
inte skulle synas igen. Jag är ledsen att jag inte 
kunde uppfylla mitt löfte till dig. Men det är 
för sent nu, vi är för gamla, och kärleken är för 
ungdomar och dårar. Herr Peters tystnar. De 
rycker till när megafonen annonserar ut sista 
utropet för linje 82 med ett skrapande ljud. 
Utan ett ord tar han sin väska och går upp-
för rampen till den väntande farkosten. Han 
blickar aldrig tillbaka. 
Lady Griffi  ths betraktar hans ryggtavla en 
kort stund, tar sedan ett djupt andetag och ord-
nar sina aniktsdrag så att de ej avslöjar hennes 
känslor. Hon går tillbaka till sina vänner, och 
tillsammans beger de sig till sin gate, där zep-
pelinaren till London väntar på dom.

På löpsedlarna i London kan man dagen efter 
läsa rubriken: ”Österrike Ungern i sitt största 
bakslag hittills. Galen uppfi nnare lovar runt 
men håller tunt”. Hennes Kungliga Höghet 
Drottning Victoria fnyser åt tramset med att 
ånga skulle kunna ersättas som främsta driv-
kraft i imperiet och resten av världen. Hennes 
enda kommentar rapporteras vara: ”elektricitet 
var bara en dagslända”
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3 spelare:
Lady Victoria Griffi tths 
Fru Catherine Darcy  
Herr Scott Baxter  Herr Scott Baxter  Herr Scott Baxter

4 spelare:
+ Fru Julie Baxter 

5 spelare:
+ Monsieur Jaques Bonnard 

Våra protagonister
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Lady V
ictoria G

riffi  ths är 36 år, har blont hår och blå ögon. 160 cm
. D

u har 
en väl tilltagen garderob m

ed alla de rätta kläderna i de senaste färgerna och 
en hatt för varje tillfälle. D

u pratar fl ytande franska och spelar piano, dess-
utom

 räknar du riktigt snabbt i huvudet. D
u fram

ställer dig gärna som
 en ljuv 

varelse, m
en när ingen ser dig är du handlingskraftig och beslutsam

 – ibland 
lite för am

bitiös. D
ina intressen inkluderar litteratur, äktenskapsm

äkleri, so-
ciala spel. D

u tycker inte om
 vulgaritet, sim

pla m
änniskor eller snålhet. 

D
u växte upp som

 enda barnet i en m
edelklass fam

ilj som
 drev Bakers D

am
-

ekipering. D
ina tonår arbetade du som

 expedit i butiken m
edan du dröm

de 
om

 en bättre fram
tid. E

n fram
tid där du är rik, klär dig väl, har alla de rätta 

sociala kontakterna, en m
ake som

 dyrkar m
arken du går på och en barnfl icka 

som
 uppfostrar era barn.

I din ungdom
 var du m

ycket m
er naiv och renhjärtad än vad du är nu. U

nder 
dina år i A

nges de L`ouvrier (”arbetarens änglar”- en soff revolutionär grupp 
där m

edelklassens m
edborgare kan känna att de gör något för arbetarnas 

hem
ska situation) käm

pade du för arbetarna, vars situation var betydligt värre 
än din egen. D

u var ung och idealistisk och gick upp i kam
pen. D

u um
-

gicks m
ed dina vänner och njöt av den fattige studenten H

err O
liver Peters 

ständiga uppvaktning, för ung för att kunna se allvaret. N
är ni skickades till 

E
isenschloss i Preussen 1867 för att stoppa dr Brandtm

eister och hennes 
onda ”drönerm

ittel” som
 förvandlade m

änniskor till lydiga och icketänkande 
personer så var det ditt elddop i kam

pen. M
en något inträff ade som

 du inte 
kunde förutse - när du utgav dig för att vara en ung adlig kvinna m

ed alla de 
fördelar en sådan har, väcktes ditt begär på nytt. D

u insåg att stekta sparvar 
inte fl yger in i m

unnen på en väntande kvinna, utan att det är varje kvinna för 
sig själv. D

u såg din chans och utnyttjade tillfället att förverkliga dina egna 
dröm

m
ar, och du stal (utan dina kollegors vetskap) en am

pull m
ed drönerm

it-
tel. D

u utnyttjade den till att snärja Lord H
arold G

riffi  ths, en äldre änkling 
m

ed gott om
 pengar och ett adligt nam

n, som
 lydigt nog friade till dig. Bröl-

lopet var ståtligt m
en en sm

ula överraskande för alla andra än dig. 

Så nu har du allt du någonsin kunnat önska dig. E
tt adligt nam

n, en plats i 
societeten, en m

ake som
 kanske inte dyrkar dig m

en väl vördar dig som
 sin 

hustru sam
t två välartade barn (H

arold Jr och E
lizabeth). Såhär i efterhand 

inser du att du valde status före självförverkligande, och du kan ibland känna 
dig bitter över det. Sena nätter i din ensam

het kan du inte längre ignorera 
skam

m
en över lögnen och din rädsla för att bli avslöjad. D

u önskar att det 
ännu fanns hopp för dig att m

öta kärleken, m
en hur skulle du kunna avstå 

från det du har uppnått? D
u ser på Fru D

arcy och hur hon gjorde m
otsatt 

val, kanske är hon lyckligare än vad du är? D
u försöker att koncentrera dig på 

det du har, och det du kan hjälpa andra m
ed. D

u deltar i välgörenhetssoaréer, 
baler och fester m

ed allt engagem
ang du kan uppbringa, läser rom

antisk lit-
teratur och suckar djupt. D

u agerar ofta äktenskapsm
äklerska åt din bekant-

skapskrets. O
m

 du ser två älskande som
 skiljs åt av grym

m
a om

ständigheter 
så hjälper du dom

, sm
usslar m

eddelande och bistår på alla sätt. D
u bejakar ro-

m
antiken på alla sätt utom

 i ditt eget liv, för du har gjort ditt val, hur m
ycket 

du än kan önska det ogjort.

Inbjudan till elektricitetsm
ässan i W

ien från H
err Peters öppnar en stängd 

dörr inom
 dig. E

n våg av obesvarade frågor väller fram
 – varför blev han så 

förändrad, varför svek han er i G
rekland 1870? H

ur kom
m

er det sig att han 
förvandlades från en vänlig och sorglös pojke till en kall och bitter m

an? I 
brevet kan du ana undertoner av den han var när ni först m

öttes – ivrig att 
dem

onstrera sin uppfi nning, hoppfull och passionerad, och det är D
IG

 han 
vänder sig till.

Spelartips: fram
häv din högre sociala status när du får m

öjlighet till det, skryt 
m

ed dina kontakter inom
 de fi nare kretsarna, bejaka rom

antiken där du ser 
den och dröm

 dig ibland bort till ett liv där du har även kärleken.

R
elation till de andra

H
err Scott Baxter: du har alltid retas lite m

ed Scott, m
en i grunden känner 

du en varm
 vänskap för den här lite oborstade karln.

Fru Julie Baxter: A
ningen bortskäm

d och kanske lite för upptagen m
ed att 

ändra på Scott vilket du inte riktigt godkänner. M
en det är roligt att se kärlek 

som
 håller för allt. 

H
err Jacques Bonnard: en sann idealist, du tycker om

 hans typiska franska 
passion och hans engagem

ang. H
an verkar dock inte helt förtjust i dig.

Fru C
atherine D

arcy: H
ennes om

vandling till äventyrerska i byxor har chock-
at dig och du är m

ycket noga m
ed att påpeka att det inte passar sig, även om
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H
err Baxter är 47 år gam

m
al och 192 cm

 lång, har m
örkblont hår och bär 

alltid hatt. Varken skägg eller m
ustasch. Stolt hållning och stora nävar. Intres-

sen inkluderar att  slåss, svära, lyfta tunga saker, undersöka, argum
entera och 

hota m
ed att publicera saker i tidningen.

D
u bor m

ed din fru Julie i London tillsam
m

ans m
ed era tre barn (C

harles, 
C

hristine och lille Jaques). D
u m

ötte Julie när du och dina kam
rater i A

nges 
de L`ouvrier (”arbetarens änglar”- D

et är en soff revolutionär grupp där 
m

edelklassens m
edborgare kan känna att de gör något för arbetarnas hem

ska 
situation) var på hem

ligt uppdrag i Preussen. E
rt förhållande började m

inst 
sagt m

ärkligt – du utgav dig för att vara K
apten R

affl  es, Julies trolovade som
 

hon inte sett sedan barndom
en, m

en hon hade överseende m
ed det och prop-

sade på att följa m
ed dig till London, trots att du varken var rik eller adlig. 

D
u är hennes lilla ”dyva” och det spelade ingen roll för henne vilket nam

n du 
gick under. H

on är din ögonsten, du dyrkar m
arken hon går på, och har alltid 

överseende m
ed hennes hetsiga franska hum

ör.

Fam
iljelivet kom

 sent påtänkt m
en har gjort dig gott. D

in paralyserande fruk-
tan inför kvinnor har givit m

ed sig något, och Julie gör sitt bästa för att fi la på 
ditt uppträdande i sociala situationer. D

in personlighet har aldrig förändrats, 
i grunden är du sam

m
a svärande, självsäkre, undersökande, lite buffl  iga karl 

som
 inte räds för att svinga sin beröm

da högerkrok, kort sagt densam
m

e som
 

du alltid varit. I Julies sällskap försöker du dock att föra dig lite bättre, hon 
blir så upprörd när du slåss och svär.

D
u arbetar fortfarande som

 journalist på M
odern T

im
es, och ägnar dig åt 

det m
esta inom

 undersökande journalistik. A
lla dina år på tidningen, som

 är 
en m

indre Londontidning, har gett dig den erfarna journalistens näsa för att 
snoka upp dolda hem

ligheter. D
u har blivit erbjuden positionen som

 chefre-
daktör m

en avböjt. D
u vill inte bli bunden vid ett skrivbord, utan föredrar att 

vara ute på fältet där du trivs bäst. D
itt yrke är din stolthet, och du följer ett 

spår till dess att du löst m
ysteriet m

ed en orubblig beslutsam
het.

E
r lilla cell i A

nges de L`ouvrier upplöstes efter händelserna i G
rekland 1870 

då H
err Peters läm

nade er m
itt i natten. D

u vet inte vad som
 utlöste hans 

hastiga sorti, bara att Lady G
riffi  ths var ovanligt tystlåten och kort därefter 

gifte sig m
ed Lord G

riffi  ths. D
u gled ifrån dina gam

la kam
rater och ägnade 

all din tid åt fam
iljen och tidningen. D

u saknar de äventyren ni upplevde 
tillsam

m
ans under de aktiva åren. Spänningen och känslan av att vara delaktig 

i något större och viktigare har du inte riktigt kunna ersätta ännu.

N
är Lady V

ictoria G
riffi  ths kontaktar dig och berättar om

 att ni har blivit 
inbjudna till elektricitetsm

ässan i W
ien av H

err Peters, vet du inte riktigt hur 
du ska reagera. D

en nyfi kna delen av dig bubblar av förväntan och iver över 
att få chansen till svar på dina frågor om

 vad som
 egentligen hände, m

en den 
lite äldre och sansade delen i dig viskar om

 svek och sår du inte vill riva upp 
på nytt.

N
är din redaktör hör talas om

 resan blir han eld och lågor och ber dig skriva 
ett reportage om

 elektricitetsutställningen, du ger upp och beslutar att följa 
m

ed till W
ien trots allt.

R
elation till dom

 andra
Fru Julie Baxter: D

in lilla ögonsten, lite för kontrollerande ibland och du vill 
gärna beskydda henne.
Fru C

atherine D
arcy: H

on är i grunden sam
m

a gam
la C

atherine även om
 

hon num
era klär sig i byxor och har ett skam

fi lat rykte. G
e henne lite verktyg 

och hon kan utföra underverk m
ed sina talanger inom

 uppfi nnarfältet.
Lady V

ictoria G
riffi  ths: hon har lyckats i sina am

bitioner att gifta sig rikt, all 
respekt till henne för det. D

u tycker om
 henne eftersom

 ni är gam
la vänner, 

m
en önskar att hon kunde vara lite m

er ödm
juk och inte lika nedstäm

d som
 

hon verkar vara ibland.
H

err Jacques Bonnard: din svåger är en passionerad och ivrig pojkspoling 
trots att han fyllt 35. H

ans ständiga prat om
 kam

pen får dig att bli lockad att 
på nytt återuppta den delen av ditt liv.

D
ina tankar om

 H
err O

liver Peters: Förr i tiden var han m
est en efterhäng-

sen grabb och uppfi nningsrik ångstudent, m
en du anade att han kunde gå 

långt. N
är han hastigt läm

nade er i G
rekland kunde ingen varit m

er förvånad 
än du. N

u har han alltså dykt upp igen, som
 kejserlig uppfi nnare.
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Fru D
arcy är 43 år, 170 cm

, har bångstyrigt rött hår och blå ögon, fl äckiga 
fi ngrar, bär helst byxor. H

ennes intressen inkluderar att utm
ana och chockera 

etablissem
anget sam

t att pilla och skruva på m
anicker.

E
fter en rivstart m

ed ”äventyrandet” m
ed A

nges de �Louvrier (”arbetarens 
änglar”- D

et är en soff revolutionär grupp där m
edelklassens m

edborgare 
kan känna att de gör något för arbetarnas hem

ska situation) i Preussen 1867 
beslöt du dig för att livet du levde inte var tillräckligt tillfredsställande. D

et 
sm

akprov du fi ck när du iklädde dig Fröken Van D
er Bosses identitet som

 
våghalsig äventyrerska gav blodad tand och du bytte bana i livet. D

u har alltid 
varit rättfram

 och nyfi ken, m
ed en inställning att allt kan göras och ingenting 

är om
öjligt för en kvinna, m

en nu har du tagit steget fullt ut. D
u gör vad som

 
faller dig in och konventionens regler gäller inte längre för dig, tycker du. D

u 
rider gränsle och bär byxor, du duellerar gärna, förför de karlar som

 faller dig 
i sm

aken och säger rakt ut vad du tycker om
 saker och ting. D

in om
givning 

upplever dig som
 otroligt chockerande och en sm

ula pikant. D
u bjuds ibland 

på fester i kretsar där du vanligtvis inte är välkom
m

en, just därför att din 
personlighet och hela din uppenbarelse sätter färg på de fl esta sällskap. O

ch 
ger värdinnan en fest som

 gästerna sent glöm
m

er. D
u tar det hela m

ed ro och 
m

yser i hem
lighet när rykten om

 dina bedrifter på om
vägar när även dina 

öron. N
är bekanta frågar dig om

 det verkligen stäm
m

er att du har soloch-
vårat en rysk adelsm

an, duellerat i Prag eller druckit en kaparkapten under 
bordet ler du bara m

ystiskt och hävdar att en gentlekvinna aldrig avslöjar sina 
hem

ligheter.  D
et faktum

 att er revolutionära cell upplöstes efter händelserna 
i G

rekland 1870, stoppade dig inte från att fortsätta ditt nya liv. N
är de andra 

försvann in i fam
iljegem

enskapen hängav du dig åt nya äventyr.

D
in m

ake och ungdom
skärlek, Jonathan D

arcy, som
 gjorde dig så besviken 

m
ed sin traditionella kvinnosyn, har du läm

nat därhän. N
i är fortfarande gifta 

på pappret, m
en det var m

ånga år sedan du träff ade honom
 senast. Såvitt du 

vet arbetar han fortfarande på sam
m

a uppfi nning som
 han alltid har gjort 

(en ångdriven dam
m

sugare) och bor fortfarande m
ed sina två systrar utanför 

London. D
u saknar honom

 ibland och tänker på det liv ni kunde ha haft, om
 

han hade accepterat dig som
 en jäm

like. 

N
är du inte är på resande fot runt om

 i världen tillbringar du m
ycket av din 

tid i din verkstad. D
in gam

la passion för uppfi nnandet har inte m
inskat, och 

du kan sällan m
otstå frestelsen att plocka isär saker för att se hur de är kon-

struerade. Baserat på dina kunskaper förfi nar du och förbättrar andras uppfi n-
ningar.

N
är Lady G

riffi  ths berättar om
 den inbjudan ni har fått av H

err Peters att 
besöka honom

 och se hans revolutionerande uppfi nning på elektricitetsm
äs-

san i W
ien blir du otroligt nyfi ken. Vad är det för uppfi nning han talar om

 
och hur har han blivit en kejserlig uppfi nnare? D

et här m
åste du ju bara se! 

D
u propsar på att ni alla ska åka till W

ien, m
öta er forne vän och ta reda på 

vad den nya tiden har att erbjuda.

D
ina relationer till dom

 andra
H

err Scott Baxter: ni kom
m

er alltid att vara vänner och du litar på den här 
karln i ur och skur. D

u känner ibland en viss tävlingsinstinkt och vill gärna 
bevisa för Scott att du är m

inst lika duktig som
 honom

. 
Fru Julie Baxter: N

är chocken över att hon lyckades stjäla Scotts hjärta lagt 
sig fann du att hon var inte var så dum

. Lite bortskäm
d kanske, m

en godhjär-
tat och passionerad.
H

err Jaqcues Bonnard: här har vi en sann idealist, lite för påträngande och 
ivrig ibland.
Lady V

ictoria G
riffi  ths: du lärde känna henne som

 fröken Baker: en naiv 
och ivrig liten tös som

 dröm
de om

 ett bättre liv. D
et är lite m

ärkligt hur hon 
lyckades gifta sig så rikt, m

en hon verkar inte gladare för att hon nått sina m
ål. 

D
u vet att hon inte är den ljuva blom

m
a hon ger sken av, utan är en kom

pe-
tent och handlingskraftig kvinna när det verkligen gäller.

D
ina tankar om

 H
err O

liver Peters: Förr i tiden var han en fattig och en-
tusiastisk ångstudent som

 du trodde skulle gå långt m
ed sina uppfi nningar. 

D
u har inte sett H

err Peters sedan G
rekland 1870. H

an läm
nade er i all hast, 

efter en kvällsprom
enad m

ed dåvarande fröken Baker som
 strax därefter gifte 

sig m
ed Lord G

riffi  ths. 
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D
u är 37 år, m

örkbrunt lockigt hår och blå ögon. 160 cm
 och nätt i fi guren

Intressen: att sam
ordna och organisera, spela piano, äta sm

åkakor, röka cigarill 
och att få din vilja fram

. D
u tycker inte om

 våld och svordom
ar, m

en deltar 
gärna i äventyrliga eskapader när tillfälle bjuds.

D
u är uppvuxen som

 enda dotter (du har en yngre bror som
 heter Jaques) till 

en rik fransk industrim
agnat. Blott 7 år gam

m
al förlovades du m

ed en engels-
m

an, som
 en del i en aff ärsuppgörelse m

ellan era fäder. D
in barndom

 var en 
orgie i rom

antisk litteratur och pianolektioner, allt verkade leda m
ot fullbor-

dandet av förlovningen m
ed den stilige K

apten R
affl  es. N

i hade inte setts på 
10 år på grund av hans resor och m

ilitära karriär när du som
 21åring råkade 

på K
apten R

affl  es av en slum
p i Preussen 1867, där du befann dig tillsam

-
m

ans m
ed din bror och Papa. D

u blev handlöst förälskad i denna m
akalösa 

karl som
 visade sig uppfylla alla de fantasier du hade om

 din fästm
an. H

an var 
m

odig, stilig och artig, lite blyg kanske, m
ed du tolkade det som

 gentlem
an-

nam
ässighet. H

an var den ”dyva” som
 du önskade.

D
in förvåning var stor när du fann att det inte alls var kapten R

affl  es, utan en 
bedragare utsänd av en revolutionär grupp i E

ngland. M
en skadan var redan 

skedd – du var handlöst förälskad i H
err Scott Baxter, och när han hjältem

äs-
sigt räddade dig m

ed hjälp av en repstege och en zeppelinare och ni tillsam
-

m
ans fl ydde i gryningen m

ot London visste du att det här var m
annen i ditt 

liv. Papa var m
ärkligt m

edgörlig när du krävde att förlovningen m
ed K

apten 
R

affl  es skulle brytas, han gick faktiskt m
ed på de fl esta av din krav (rejäl hem

-
gift, fi nt hus, årligt underhåll) när du stam

pade m
ed foten och krävde det. 

 D
u har ägnat åren sedan dess m

ed att putsa på Scott �s lite grova kanter och 
göra honom

 till den förfi nade gentlem
an du vet att han är. E

ra 3 välartade 
barn (C

harles, C
hristine och lille Jaques) är dina ögonstenar som

 du m
ed 

varm
 hand överlåter till barnjungfrun. D

e första åren av ditt och Scotts äkten-
skap ägnade ni tillsam

m
ans åt A

nges de L`louvrier, ”arbetarens änglar”. D
et 

är en soff revolutionär grupp där m
edelklassens m

edborgare kan känna att de 
gör något för arbetarnas hem

ska situation. D
u fi ck din beskärda del av äventyr 

då ni tillsam
m

ans satte upp banderoller i parker nattetid, delade ut pam
fl et-

ter och även reste utom
lands i kam

pen. E
fter natten i G

rekland 1870 då herr 
Peters försvann gick dock luften ur er lilla revolutionära cell och du och Scott 

gled ifrån de andra in i fam
iljelivets slentrian. Såvitt du vet är det bara din 

bror Jaques som
 håller den revolutionära fanan högt. M

en han har ju alltid 
varit en sann idealist, vare sig det gäller dålig poesi eller politisk kam

p.

Trots alla år i det kalla E
ngland har du inte riktigt tappat din franska bryt-

ning. O
ftast så hör m

an den inte, m
en när du blir känslosam

 – upprörd, arg 
eller kärleksfull kom

m
er den fram

 desto kraftigare. Livet m
ed Scott har gett 

dig utlopp för den äventyrliga ådran i dig och du älskar varje sekund av det. 
D

u är en rom
antiker i grund och botten, du är van att få din vilja fram

 och 
att kunna linda m

ännen i ditt liv kring ditt fi nger. U
pplever du att folk inte 

lyssnar på dig eller inte tycker om
 dina förslag blir du gärna en m

artyr. 

R
elationer till de andra

H
err Scott Baxter: D

in kärlek till Scott är lika stark som
 den dag ni m

öt-
tes. H

an är för alltid din ”dyva” och ”m
on am

i” vilket du talar om
 ofta. N

i har 
upplevt m

ånga äventyr tillsam
m

ans, han är din partner i allt.
H

err Jaques Bonnard: din bror är en hopplös dröm
m

are och du önskar att 
han kunde växa upp och bilda fam

ilj. K
anske kan du para ihop honom

 m
ed 

någon i din närhet?
Fru C

atherine D
arcy: U

pphör aldrig att förvåna dig, iförd byxor verkar hon 
vara ostoppbar, där hon sveper fram

. N
är ni träff as lite m

er privat visar hon 
en vänlig och m

er nedtonad sida av sig själv. H
on är verkligen händig och kan 

laga precis vad som
 helst.

Lady V
ictoria G

riffi  ths: G
ifte sig m

ed sin Lord strax efter hem
kom

sten från 
G

rekland. H
on har alltid varit vänlig m

ot dig, m
en hon verkar dölja något. 

På ytan lycklig m
en ibland ser du en sorgsen glim

t i hennes ögon. Vad döljer 
hon? H

ur kan du hjälpa henne?

D
ina tankar om

 H
err O

liver Peters: N
är ni ännu var såta vänner inom

 A
nges 

de L`ouvrier var H
err Peters en fattig m

ed hängiven ångstudent och uppfi n-
nare. D

u m
isstänker att hans hastiga försvinnande i G

rekland har något att 
göra m

ed det m
eningsutbyte du råkade höra sam

m
a kväll, m

ellan honom
 och 

Lady G
riffi  ths.
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H
err Bonnard är 35 år, 175 cm

, har lockigt m
örkbrunt hår, ingen m

ustasch 
eller skägg och bruna ögon. D

u har oputsade skor och ständigt skrynkliga  
kläder, m

ed fi ckorna fulla av politiska pam
fl etter som

 du sticker i näven på 
folk du m

öter. Intressen inkluderar politik, brandtal och dram
atik. D

u har en 
svaghet för dyra cigarrer och gam

m
al konjak vilket m

inst sagt kontrasterar 
m

ot de ideal du predikar.
  D

u är uppvuxen i Frankrike tillsam
m

ans m
ed din far som

 är en rik industri-
m

agnat, din m
or som

 är hem
m

afru, sam
t din äldre syster Julie. Som

 yngsta 
barn i fam

iljen Bonnard har du alltid kom
m

it på sista plats. N
är du bad 

din fader om
 en m

ilitär grad och en karriär inom
 det m

ilitära och fi ck kalla 
handen insåg du att det aldrig skulle bli ändring på det. Så för att känna en 
tillhörighet och för att göra någon skillnad i denna värld så sökte du dig snart 
till idealister och fann ditt ”hem

” bland Paris anarkister. D
enna gruppering var 

m
ilt sagt våldsam

, m
en du blev aldrig varit direkt inblandad i våldsam

heter, ja 
m

er än m
öjligen ett och annat slagsm

ål. Som
m

aren 1867 fi ck du ett uppdrag 
eftersom

 du tillsam
m

ans m
ed din far och syster var inbjuden till D

r Brand-
m

eisters hem
liga m

öte i E
issenschloss i Preussen. D

u var fullm
atad av pro-

paganda och m
inst sagt förvirrad när du gav dig till Preussen m

ed en bom
b i 

bagaget för att spränga E
uropas adliga grädda i luften, och på så vis skapa så 

m
ycket förvirring att den ”ryttna franska repyblicken” skulle störtas.

D
ina planer kom

 på skam
 när du stoppades av en annan organisation som

 
hade sänt sina hem

liga engelska agenter till platsen m
ed m

ålet att stoppa D
r 

Brandtm
eister. A

nges de L`ouvrier är en hem
lig organisation som

 käm
par för 

att förbättra arbetarnas situation i E
uropa, och de väckte ditt intresse genom

 
sin kam

p. D
u och din syster Julie följde m

ed sällskapet när de fl ydde tillbaka 
till E

ngland efter en lyckad operation på E
issenschloss. Julie gifte sig m

ed 
H

err Scott Baxter, de var aktiva tillsam
m

ans i A
nges D

e L`ouvrier under ett 
par år. E

fter händelserna i G
rekland 1870 då H

err Peters försvann en sen natt, 
upplöstes er cell och din syster och svåger liksom

 de andra gav upp kam
pen 

– nedslagna och desillusionerade av vännens svek. D
u har aldrig gett upp, 

utan fortsätter din kam
p inom

 A
nges de L`ouvrier. D

in frustration är ofta 
stor då organisationen är väldigt brittisk och täm

ligen ”soff revolutionär”. D
e 

ägnar sig m
est åt aktioner såsom

 att sätta upp banderoller i H
yde Park, sm

yga 
in pam

fl etter i biblioteksböcker och hålla diskussionskvällar och dricka thé. 

D
u käm

par för en nyanda, och m
era kraftfulla tag, du vill hålla brandtal i 

H
yde Park, väcka de slum

rande arbetarna att käm
pa för sin rätt. Fram

för allt 
vill du skaka liv i er gam

la cell och övertala de andra att ge sig in i kam
pen 

m
ed dig, tänk vilka resurser de sitter på: nätverk i överklassen, direktkontakt 

m
ed tidningsvärlden. M

en kom
 ihåg att m

an lockar fl er fl ugor m
ed honung 

än vinäger! D
u käm

par i m
otvind för det m

esta, m
en din energi och käm

pa-
randa är snudd på outtöm

liga.

N
är Julie berättar att Lady G

riffi  ths har fått en inbjudan som
 gäller er alla, till 

elektricitetsm
ässan i W

ien blir du förvånad. H
err Peters är en person som

 du 
aldrig trodde upp igen. E

fter en tids funderande beslutar du dig för att följa 
m

ed. Inte för att du vill träff a H
err Peters igen, m

en kanske kan en gem
ensam

 
resa få igång äventyrslustan hos de andra och återuppväcka er gam

la gem
en-

skap? 

Spelartips:
Julies Baxters yngre broder är en svårm

odig grubblare och en im
pulsiv käns-

lom
änniska. D

u är ivrig och brinner för kam
pen. K

om
 m

ed galna förslag som
 

ska gynna arbetarna, se det stora perspektivet i allt. K
äm

pa för förnyelse och 
dina ideal och tanken om

 att er cell i A
nges de L`uovrier skall pånyttfödas. 

N
ågra favoritord som

 du gärna använder är: anarki, rättvisa, broderskap, kapi-
talets förtryck, arbetarm

akt

R
elation till de andra

Fru Julie Baxter: din syster är söt som
 socker och kan aldrig göra fel i dina 

ögon.
H

err Scott Baxter: D
in svåger, en godkänd m

ake till din syster. Journalist som
 

dock saknar passionen för kam
pen, och har stelnat i sitt m

edelklassliv. D
u vill 

gärna väcka honom
 igen.

Lady V
ictoria G

riffi  ths: H
on gifte sig m

ed sin Lord strax efter att er cell 
upplöstes, det hade varit m

er acceptabelt om
 hon inte hela tiden påpekat sin 

sociala status vilket retar dig.
Fru C

atherine D
arcy: H

on har den rätta glöden vilket du beundrar, m
en du 

har svårt att kom
m

a över det faktum
 att hon bär byxor och har ett sådant 

skandalöst leverne bland rika m
änniskor. H

on är dock långt ifrån förlorad och 
kan nog övertygas att återuppta er kam

p igen
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Victoria
Ni skulle göra mig en stor ynnest om jag fick 

låna ett par ögonblick av Er tid. Jag har 

skickat en droska som väntar utanför hotel-

let i detta nu. Gör mig sällskap på en åktur 

genom Wien och låt mig förklara allt.

Kom allena då detta är för dina ögon endast.

Din Oliver

H
andout

H
err Peters brev till V

ictoria 





Stämningsbild
Ångdroska - ritad av Jim Pe-Melin

för KurragömmaKlubben Kamouflage.
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Apfelstrudel
Följande sida har inget med scenariot att göra, men nog förtjänar du dig en ap-
felstrudel innan du läser igenom scenariot igen? Hoppas du har lika roligt när du 
spelleder ”Casus Belli” som vi har haft när vi har spånat, funderat och skrivit.

För en riktig Apfelstrudel behöver du strudeldeg. Till Apfelstrudel ska strudelde-
gen vara jämt utlagd och mycket tunn - så tunn att man kunde läsa Modern Times 
genom den om man ville! Numera fi nns dock färdig och alldeles utmärkt strudel-
deg att köpa i livsmedelsaff ären - fråga efter Strudelteig när du går och handlar.

Strudeldeg:
 250 gr mjöl
 1 msk olja
 ca. 1 msk smör att bre på

Fyllning:
 150 -200 gr Semmelbrösel (ströbröd)
 125 gr smör
 ca 1 kg äpplen, tunt skivade
 socker och kanel
 citron
 ev. nötter och russin

Knåda ihop mjöl, olja och ca 125 ml fi ngervarmt vatten till en mjuk deg som 
lossnar från handen (tillsätt mer vatten eller mjöl tills degen är smidig och lossnar). 
Forma sedan degen till en boll, bre olja över bollen och låt den stå under en varm 
bakduk ca en halvtimme. Rosta Semmelbrösel i smör tills det är gyllenbrunt, sockra 
efter behag och smaksätt slutligen med med kanel och rivna citronskal. Smaka av 
tills du når önskad smak och sötma!

Lägg degen på en ren, mjölad duk, kavla ut med Schmidt und Mayers ångbrödka-
vel och bre på olja vid kanterna så att de inte blir fnasiga. Dra försiktigt ut degen i 
alla riktningar tills den är riktigt spänstig. Skär bort en tjock kant.
 Strö rostat och smaksatt Semmelbrösel över tre fj ärdedelar av degen. Tillsätt sedan 
äpplena och eventuellt hackade nötter och russin övanpå. Sockra lite grann. Bre 
smält smör över den bortskurna degkanten. Med hjälp av degen rullar du sedan 
ihop strudeln och lägger den på en fettad ungssäkerform. Bre det överblivna smöret 
över den och grädda i 170°C i 30 - 40 Minuter.

Apfelstrudeln smakar extra gott om man äter den en aning varm tillsammans med 
vaniljglass- eller sås.

Smaklig måltid önskar KurragömmaKlubben Kamoufl age!
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